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— Creighton Dental College 210

ji 18 ul Žulný plat kroHifi za

Twitriíil l'rác! konána jct pol
(Iiorciri Mthojnivoh zubních lé-

kařů f'ř

— Dovolujeme ní upozornili
naío kmjfiiiy aby v pHňtíeli

volbách hlasovali jodnoinyHlně pro
li Anderonn republikftnMkélio

tiavrčerice pro úíud regenta ntfitní

iiniyí fHity lan Anilerhon bankéř
Crčte jcxt iiejnioru uiueju vzdě-

laným a úplně Heliopným zastávali

(lfilcžíly úřad ten ale jVnt i upřím-

ným přítelem (Veliu 1'řicínil ne

vlivem Hvýin aby vyhoveno bylo

oprávněnému přání Ochú ncImiN-hkýc- li

a stolice řeckého jazyka na

Mátni iiiiiverhité naleziK? v nřm

horlivého Zřihtiiiď lení tudíž jen
v zájmu naíem by pan Anderson

lyl zvolen

— Bezplatné lékařské i ranho-jíčsk- ó

léčení v OciRhton Mcdical

iUAw 1 í ft Davonport ul Zvlait-n- í

pozornost věnuje se porodním

případům VeSkcré léčení déjo c

pod dohledem kolejních profesoru
Tel DouííIhm 11 07 Na zavolání

odpoví Ke ve dne i V noci W

a vňe pro domácnost

NoJpHjeiiHityší u ihJimiIioiIIiičJsí ííiÍNto k iuikiio-vá- ní

iicjvčlsf zásoby z nichž hI Iko

vyhniti a víc za nidiiA penéz

než kdekoliv Jinde

(stí klorkov v každém odboru

national Lund & Tnvcstment Co"
z Omnhy Hřesvčdčil jsem se že

jest pan Biutš muž uvědomělý n

jsem jist že našim krajanům kte

ří se naň obrátí buď ohledně po

zemkň aneb ohledné čehokoliv ji
něho vždy správné a svědomitě

poslouží jelikož nemluví nikdy mi

dluh

Farmeři již počali lámat korný
o sto sest třebas byly ještň trochu
surové Kukuřice nebude tak těž

ká jako loni alo sypali bude přece
jen dosti

Bramborový náš mayor p Fr
Ivoza si naříká že budou letos

brambory druhé poněvadž se jich
málo sklidí Také prý zelí málo

sklidil a proto je už nebudo pru
dával Nevyplácí se prý pěstovat
zelí nu prodej Nevím proč by se

nevyplácelo když se letos prodá
vá zu 7 centfi hlávka Já sám měl

asi U a pul hlávky — jen kdyby
ho bylo

V Bruno máme zase nového ma- -

i l i v y i i 1 i : I

hiaiaiwi vvenci jhciii uonuujuh
se jmenuje lile jest to Ameěail
Ten tu jistě zbohatne rub to jest
jediný Američan v jučnIČ aneb za

rok uteče jako všichni ostatní

před ním H učtou
A W Oloupal

NOVINKY Z MORSE BLUFF
NEBRASKA

Hředmín sobotu dostali jsme

pivní mrazík a od té doby niěli

jsme ho téměř každou noc A to
si rolníci na kukuřicí přejí

V našem okolí je kukuřice hoj
nost a bude sypat asi (100 buslu po
akru Cena je zjměná a Ink každý
farmář září jako měsíc v úplňku
To nás ovšem obveseluje a měšťáci
se ovšem těší že se jím dostane ně

jakého toho zbytečného dollaru

'Několik zdejších občanu odjelo
lo Hukoty by nechalo si rcjjisl ro

vu! I svá "jménu a tím zkíisiti svá

štěstí eč nemají velké naděje
m boť jich bylo registrováno ko- -

em šchli tisíc kdežto domovin

jylo pouze asi tři sta Nu bude

me viděl
f
kdo bude tím šťastným

''lovekeiij

Hředminuloii sobolu měli jsme
zde muziku ku konci také téměř
válku Nu ale dopadlo to dobře

Hudba byla z Hracím Hoši krásně

hrají
Han Karel Kazdu vyprodal svňj
elaim" v Dakoté a nyní nastou-i- l

místo na farmě pana Jana Ki-ián- a

Han Frank Dítě z Hukoty byl
zde návštěvou u pana Kazdy Hra- -

V il že se mu zde Vidíce líbí

Veliké množství našich rolníkft

posílá nyní dobytek do Omany
'A toho le soudit že nebudou le-

tos mnoho dobytku krmit

Ctěte co soudí
Jilio-Západn- ím

kteří tam

y n y Boston

Store
Omaha

I

větší

od žatstva

#

o pozemkách v

Texasu lidé

rolničí

lili mm
0MAIIA iNEII
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HOSTINKO — V l

osud krutý nedopřál jim aby se

dočkali radostného shledám
HroS tof 1'roě nebylo jira dopřá

no hv se shledal muž n mflníelkoi

a dítky s otcem?! Než musím ji?
řťstat jicbof myšlénky mé jou

rozptýleny Až budu v lepši ji ve

selejší náladě sdělím s vámi více

V úctě Františka Otoiipalík

NOVINKY Z VERDIQRE NEB

II nás je teď na denním pořádku
buď ohen neb nějaké rozčilení

pak zase veselka a naposleď to nej

sniutnější pohřeb
dali vám znaino měli isme zde

onét ohei'j Vyhořely cUh budo

vy kteréž byly částečně pojištěny
Ink oheň oovstal jiení znajno —

lž zaěali klást i základy ku 2 no- -

výju a co nejdříve započalo snad

bude se stavbou p T A Tikalské-b- o

který hodlá stavět velký cihel-

ný hotel Než ne nadějeme za- -

slkví se VerdÍKre'v novém hávu

1'an J 1 Schmidt jíž dohotovuje

svííj cihelný obchod nábytkem
také pěkná residence kterou staví

v našili městečku pi Martykova
bude brzy hotovu '

Han Urban náš řezník vypi-oda-
l

sí'ij obchod p A on Jedličkovi Jen

když jde obchod Hau Urban mi

pni vil : MKamaráíle nlítnu vám o-p-

do (himhy I" HiVji inu všeho

daru !

Haní Nováková naše dávíiob-t-

sousedka na farmě přišla k nám

diveb
' jí prodal dva loty Tot se

v f t 'f t 1 f
ví ze jsem praní jejímu ocnoiue

vyhověl Teď si na nich postavila

'(rásnv díirn Hravila ž pfjjd na

výměnek fl že chce být i naší sou-

sedkou Těší nás ťo jicboť jest

pí' Nováková řádná řena

din Tou Síiínr ktfirv deiší n- -

sadník a spolubratr od ítádů l'Hív
lá Hora" '(AUf věrný svoboJář n

astítnce pravdy odebral se před
'tiTjácti dny na včenost UvI ito- -

hřben na řádový nás hřbitov za

lioiného i'jéKteství bratří a Hester

řádových jakuž i četných přátel n

známých rlobč tndý bratře pře
li lehké odpočinuti a vy pozůstali

přijměte upřímnou mou soustrast

Ve Cross Hovd okresu vyučo

vala školu dcera paná Jana JÍdIu!

)i) školy chftdilo přes styditck
různého stáří h to bylo íia jednu
ičitclku příliš mnoho práce Ko- -

mnž se roznemohla a odjela ku

svým rodičům do Verditfre Když

pak se poněkud zotavila nechtěla
ííii zpět do (íross a přijala místo

učitelky v Knoxville Tam znovu

ichuravěla a nebohá dívka v zou-lalst- ví

clitěla se sprovodit se svě

ta ale na stcsti se jen poranila —

Mnohý nevědomec '
mysli kdo

ví jaký blahobyt mají ti venkov-

ní učitelé Takový nerozuma by
to měl zkusiCsám a jscm jist že

bv v brzku zpíval jinou Myslím
že by na to koukal tak jako mla- -

lý zajíe na sníh

Náš "dýpař" se od nás odstího-va- l

lení ho odtud škoda Byl to

muž přímý ale zdejší aristokracie

ho moc ráda neměla nebof on ví

více než onu Zpravodaj
'V- -

NOVINKY Z BRUNO NEB

li jxt-- l!cpd ilaTno {o mi-

lého mi "Hokrokn" a proto jsem
se rohodl napsati-několi- k řádek

aby ni Miad ct čtenáři t 1

mmy-lil- i

e nám de vyschl všechen

nkotKt v těch velkých vedrách

jaká zde panovalo Měli jmhc tu
Velké SUcho tuk Že jsllie niti lie- -

Mioldi orat pod oimnl obili Ab

nikdy nebyhi ib uhy nebylo une

dobře l)otli june doti krás

ou h jmliioiiích d šl u Ink ny
ní o imky krásné ttn

'ř'dui uult'0 Mthotíl Jm'111 ih"I

ptš ld s tkwti ne n p Váe Hme
'
lil pÍi-d'do- i V dV rtt UkA

kpo
běiinřti Hokroku" a tHjmiiíkeiij

MAme tíikďli (i(l)(iiiicfií wnniin 'iikll hv Vl lulo zujíiinilii i'

V d in " iohtou na poolAnl
"~"

't tr bklů bavlny nebráno z 30 akrů
'

Tfin ilnKvlriijí jíi N li VVnfiiiiik fo jsem oHfiiljukcw ffkrrmi

Suwh hs h zuivfiiJi nío ileiiíny u JmvJiy h tv Jsem v tom-

to ] nu'! vrliký zdar Na '10 řkreh úy jem v)lovnl hí W hAIA

bavlny i j' J'k im wl řAst í é ( o pioly ilřtve v zelenin- - zu kterou

jsein sfífcil h simi dllíirň Tiiklu Jhchi mil n rAiti nvf-U-

jmfitikii
{itmly

'

t

()IjU WiImhiIii v in' pl ítiiiiioli ilnc íít srpnii li)i7

j'r jfAiaiox
vidjní uolAř okn-Hi- i Niniien Tcíji4

200 íťdlarft t akru okurek '
j i'

TJmto dosvédt-uj- i jA ToniAS Wlicvliuid ív jsem omidníkem okrcHil

Niii'iii a že nr zabývAiii rolničením

Toto jaro jwem m( řlyíi a dvíu-- i t okr ii zelí a obdržel Jmcm 'u tuto

ňnidu 2'-'-K doliHrfi Z řU akrů nklídíl jm-n- i zu ťibulí prfimfiřiió U
dollnrfi iikrii 'u okurky z ]tli nkríi jnem utrříJ 1)00 didlarů 'M '£IW

(loIlurĎ krii Po úrodo zeleniny imAzel jHeřii tuto jiíldu kukuřiel

OdpHNAIniiito v mA pfltomnoNti dun 13 zAřl t!07
V í HAHMON'

veiejný riolAř okreitu NueéeH 'JVxa(

lliidoiiel výlet do Jiho ZAjaelnílio Tcxhhii liudeiim odbývat Oíiui-li- y

zíí poloviční jízdné feny Ant 1 lÍMtoindii Lfnlek z Omany a Jípčt i

Ntojt H22M Jeiftc h námi prolilAduoiili hí u( a krAim pozemky1
blížil UotiHtown Hwfdcn Ilelibronvílk Kdyliynlu jeli z Oklabomy
KauNiiHii nemfiželfl tam doufat levné lÍHlky ale zaAleteli níiut na

okružní Katek o]iutříiiie jej pro Viíh Icileine po ilrAzc Hanta IV do forlli
Worth a Cameron a pak přen Hlihier Voakum Keioiedy do CorjMia Cbrí-- '

Htí po dráze AraiiHu 1'aan ' í)iiHly vyjodefn v im&í jirivAtní kAřf

WaindiiHku v úterý 5 listopadu w'er( Třj dolrA jídlu a lotu VA bude

líit pouze ij!l'U dennř Z Kanna (ty vyjedeni dno 6 Ilutopudu v

večer Do Fortli Worth přijedeme veéer dne 7 liatopadii V Cameron

budeme immtho lintopadu ve dv6 bildiiCy ráno ti l Corpu Chrinti pHjn-dem-

týž den veéer Kdo by ho rlt-- J y TexiiMu k teto výpravé připojit
nei liť dopíše dva dny před výpravoil uu J II Mbary care oř Mondrik

Hron Cnmerou Texan ly on vMé) na které Htaniei ne k výjiraví při-

dáte O podrobnou! I piňfc trn

NOVINKY Z DAVID CITY NEB

Smutná zpráva kterou br Fuit-le- r

přišel hv mnou sdřlit předminu-
lou sobotu ráno dojala mne tak

že jsem musila po celý den plakal

Zprávu tu délím též ětenáři a

étiiiářlťami tobolo listu

I tni Ir M A Honíc roznemohl se

nebezpef ně zánětem slepého střeva

n musel se podrobili operaci
na ním vykonal dne 12 I

ni ráno Jr íteedc Když pan
Botme ubíral se do neinoeriíce vse

hlo doma v pořádku Než v dobé

kdy pan Boufip nalézal najoM v

bezvědomí dokonal život svňj kra-

jan Václav KaVl' jejíž po léta"

byl jako dělník v krej-éovik- é

dílné p Houfce Jak
to shoda ! Itratří od 'X'AU

jakt)ž i jiiďzdejí krajané sefili se

předminulou'' fiedéli ve Kjjolkové

xíiii aby se uradili jak by měl

býtfkrajau HaRl nejlépe pohřben
A aě zde neměl žádného příbuzné-

ho přece pohřbu súěaMtnilo se

mnoho krajanu HukI byl znám

všude jako řádný a rozumný muž

u dobrý národovee Itralr Uoušc

hnad doHiid neví co e v několika

hodinách po jeho odchodu doma

stalo Každý zná je žádontiv zvě-

dět jak se vede milému našemu

bratru 1'osud jsou zprávy o stavu

jeho příznivé a lak doufáme že se

br Botisc v brzku uzdraví Jest

to přáním všech nás nej vřelejším

Bratr Vaněk také si moc naříká a

to již dlouhý éiiK a i br Janu Peli-kájio- vi

není jaksi dobře Oba zm-

ínění bratří zaměstnání jsou též u

p Houšť a za jeho nepřítomnosti
vít- - vedou a řídí Myslím že i je

dojalo velice ono neštěstí Hřejí

oboum bratřím aby nabyli býva-

lého zdraví neboť to jsou bratři a

to bratří upřimni jakých jest po-íídk-
ii

Co je ten svět? Nic a nic!

Co se tu napracujeme a přec druh

druhu nepřejeme a místo abychom

hi vespolek pomáhali snuiio '

vzájenmc život si trpěovnt A

lieŽ še IMldějellie již padáme U Jie- -

rnáiun '' šcho nic Sugl hrál je-t- ě

vWer m soudruhy v karty a

ráno bs l již mrtev Tuké můj dra-- „

manžel byl veVr zdráv a r&to

jfi o niéem nevěděl - práce xu-ta- b

„dodeUm Krajan Saftl

těšil h odeber
jž dbuhv fa M-

-

do ntaré vlastimdvmi Ku svmu

„I odjeden vým odkládal y

j„l
HMhl doU-tÍMÍ- e pe4

t t tU od jh )''

Tle iBtBmw
HEK HUlLDINd

CVíIicotcbodnlcI i ImtorttřlO

Nintnpeirim! L Ilrn-u-t KrM Krk 'lriU
Tel 644—— 1001 Fftrim ul Omalin

Hřcdminulý pátek pan Frank

Opulcnský domlátil letošní úrodu

drobného obilí a pravil že mu o-v- eh

šel asi povoz po akru

Několik naších měšťanu Šlo se

podívat jak se to mlátí Pánové

Frank Hyneš a Josef Havelka je
donutili aby si Šli také pár snopku
hodit 1'děhdi si trochu puchý-

řů ale ulespoň vědí juk sc snop-

ky házejí

Tento týden mnoho fohjJkň
lámat kukuřici

Hau Anton Soukup a pnu dan

Vallu koupili si skludače mi ku-

kuřici v Couiícil Bluf i' Iovvn

Han Tomáš Hilda rovině koupil
si nkladač nu kukuřici

Han Fred Ibumr zakoupil m no-

vý lamač nu kukuřici a řaěne ku-

kuřici lámati v dnech

Han lMr Hájek zakoupil púl
sekce poelltku V Coloradu

Krajané eo nejdi ivo přikročíte

opětně k Volbě Jest lul VÚ btv
u komititře ťvobli loví ka deko-iiíilěb- o

a lim je OhiI lllrtstgte

proň C A K
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N#itfél Bjlpit niato pro i&tka jt h

ED MAUUERA
v ttm ltKMt Kur nit tu ul

I'rA iuiiortun4 lv irpu fU&Jké Wffmkiko pifT- - §

tu v řitní v CeeUťk liubraa Muulck lUrl pito 1'ivo Antitutr- -

llufck k vitutbinii fautl ťtkklvj reu&ktoti tputnei
2 Ktvir&ft )r Umy aalliá druhé k41am 4(tf
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